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at der af Statskassen maa blive bevilget 2,400 å, 2,500 Kr. aarlig til Lønning af en 
Sognepræst for et nyt Sognekald, bestaaende af Suderø Præstegælds sydligste 
Sogne, nemlig Vaag, Porkere og Sumbø Sogne med i alt 1,770 Indbyggere og 3 
Kirker. 

Det nuværende Suderø Præstegæld, der betjenes af een Præst, har med 
en stadig stigende Befolkning 홢 Folketallet var i 1860 1,441, i 1880 1,974, i 
1901 3,079 og 1911 3,817 홢 en Udstrækning af godt 3 Kvadratmil med 6 Sogne 
og 7 Kirker. 

Da et Præstegæld af et saadant Omfang umuligt kan betjenes blot nogen- 
lunde tilfredsstillende af een Mand, og det allerede i lang Tid har været et Ønske 
blandt Beboerne paa Suderø, at Præstegældet maatte blive delt, fandt Ministeriet 
det rettest at benytte en i November 1910 indtraadt Vakance i Embedet til at 
forberede dettes Deling i 2 Pastorater derved, at det blev paalagt den Mand, der 
kaldtes, at indbetale til Stiftets offentlige Stiftelsers Midler til Anvendelse ved en 
eventuel Deling af Præstegældet en aarlig Afgift paa 600 Kr., at erlægge med 
Halvdelen hver Juni og December Termin, dog at 1ste Indbetaling af Hensyn til, 
at'Sognepræsten efter Norske Lovs paa Færøerne gældende Bestemmelser i Naa- 
densaaret kun har ganske smaa Indtægter, først . skal erlægges i December Ter- 
min 1912, hvorhos han er pligtig at finde sig i, at en Del af Præstegældet, naar 

. som helst det derefter forlanges, udskilles som et særligt Sognekald,. og at Em- 
; bedsindtægterne i den Anledning reguleres, dog at de ikke herved gaa yderligere 

ned. Med den fornævnte Afgift kan den nuværende Sognepræsts Begyndelsesløn 
i anslaas til omtrent 2,800 Kr., som ved Laans Bortfald efterhaanden vil stige til 

ca. 3,000 Kr., en Indtægt, der under Hensyn til de vanskelige Levevilkaar saavel 
som til en stor Del af Indtægtens (Præstegaard, Accidenser) uvisse Beskaffenhed 
ikke bør reduceres. Til Hjælp ved det nye Sognekalds Oprettelse haves kun Af- 
giften fra den nuværende Sognepræst paa Suderø, hvilken Afgift, da der ikke 
haves nogen til Bolig for Sognepræsten passende Bygning, helt eller dog i det 
væsentlige vil medgaa til Forrentning og Afdragning .af et Laan til Opførelse af 
en Embedsbolig. Ministeriet maa derfor meget anbefale, at der af Statskassen 
ydes et Tilskud, der formentlig passende kan sættes til 2,400 Kr. aarlig, til Løn- 
ning af den nye Sognepræst. 

I Henhold til det foran anførte skal man anmode det ærede Udvalg Oll 
til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 

: ' 1912홢13 at ville stille følgende Ændringsfoislag som fremsat af undertegnede 
Minister: 

Til § 18 A. 11. A, 3. som b. b. 
I Anledning af Suderø Præstegælds Deling, aarligt Tilskud 2,400 Kr. 

JACOB, APPEL. _ _ _ _ _ _ _  
- Y. Holbøll, 

Til Folketingets Finansudvalg. Fm. 
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Ministeriet for Kirke- oy Undervisningsvæsenet, København, den 12. Februar 1912. 

Fra Museumsraadet for Universitets zoologiske Museum har Ministeriet 
modtaget et Andragende om, at der maa blive søgt bevilget et personligt Løn- 
ningstillæg til Fyrbøder ved zoologisk Museeum, P. Olsen. 

Denne Mand er 66 Aar gammel og har været Fyrbøder ved Museet fra 
1. Januar 1877, altsaa nu i over 35 Aar; han har i denne lange Tjenestetid stedse, , - 
røgtet sit Arbejde, der stiller ikke ganske ringe Fordringer til Arbejdskraft og 
Agtpaagivenhed, paa fuldkommen tilfredsstillende Maade. Fyrbøder Olsens Løn- 
ning udgør, foruden Fribolig og 240 Kr. af Museets Brændselskonto, .760 Kr. aar- 

I 홢 . lig, hvortil kommer et personligt Lønningstillæg paa 152 Kr., nemlig 20 pCt. af Løn- 


